2. *ius augurum*: cf. 2, 70, and n. (*ius augurium*)

2. *divinationis opinione*: cf. *N. D.* 1, 29: *deorum opinione*. For this theory of divination cf. 2, 70.

3. *constitutum . . . conservatum*: cf. *Rep.* 2, 64.

4. *loco*: cf. 1, 7, n. (*loco*).

4. *plura in aliis*: usually taken as a reference to the *De Auguriis*, for which cf. introd. p. 10, n. 13, and the works there cited. The expression *in aliis* is an unusual one; possibly *libris* may be supplied, though more likely Cicero is not thinking of any definite noun.

4. *nunc hactenus*: cf. *N. D.* 1, 24 (and Mayor's note); *Fin.* 4, 80.

4f. *externa . . . videamus*: cf. 1, 95.

5. *artificiosa . . . superstitiosa*: cf. 1, 84, n. (*constituerunt . . . condiderunt*).

6. *omnibus . . . paucis*: cf. 2, 73, n. (*omnem avem, etc.*); *Sen. N. Q.* 2, 32, 5: *cur ergo aquilae hic honor datus est, ut magnarum rerum faceret auspicia, aut corvo et paucissimis avibus, ceterarum sine praesagio vox est? quia quaedam nondum in artem redacta sunt, quaedam vero ne redigi quidem possunt ob nimium remotam conversationem; ceterum nullum animal est quod non motu et occurso suo praedical aliquid: non omnia scilicet sed quaedam notantur.* *Plin. N. H.* 10, 37-38 says: *sunt praeterea complura genera (sc. avium) depicta in Etrusca disciplina saeculis non visa . . . externorum de auguriis peritissime scripsisse Hylas nomine putatur. is tradit noctuam, bubonem, etc.*; cf. *Regell. De Augurum public. Libris*, 1 (1878), 37; *Wissowa, Relig. u. Kultus d. Römer*, 2 ed. (1912), 530, n. 3; and, especially, *Detlefsen (in Hermes, 36 (1901), 6-15)*, who finds in *Plin. N. H.* 10, 6-42 large excerpts from the lists of *aves augurales* (*Schol. Dan. Virg. Aen.* 1, 398; *Mart. Cap.* 1, 26. *Amm. Marc.* 15, 7, 8) in the augural books.

alia nostris. Solebat ex me Deiotarus percontari nostri auguri disciplinam, ego ex illo sui. Di immortales! quantum differebat! Ut quaedam essent etiam contraria. Atque ille iis semper utebatur, nos, nisi dum a populo auspicia accepta habemus, quam multum iis utimur? Bellicam rem administrari maiores nostri nisi auspiciato noluerunt; quam multi anni sunt cum bella a proconsulibus et a propraetoribus administrantur qui auspicia non habent! 77. Itaque nec amnis transeunt auspiciato nec tripudio auspi-

1. augurii C, add.

4. iis vulg., Müller, hic C.

[472] 6. sinistra: evidently here used with reference to signification rather than to position; cf. 2, 82: *haud ignoro . . . sinistra nos dicere etiamsi dextra sint*; Fest. p. 339 M.: *sinistrae aves sinisterumque testis sinistimum auspicium, id est, quod sinat fieri*; Serv. Aen. 2, 693: *sinistrum autem a sinendo dictum, quantum ad auguria pertinet, quod nos agere aliquid sinat*.